
5448 § 20. 

Ad tekstanmærkning nr. 83. 
Institutionerne har et behov for at have hjemmel til at forudbetale - hvilket typisk sker 
for abonnementer på tidsskrifter, aviser o.l. 

Ad tekstanmærkning nr. 85. 
Tandlægeskolerne i København og Aarhus har behov for at have hjemmel til lagerbe- 
holdninger i form af guld. 

Ad tekstanmærkning nr. 89. 
Tekstanmærkningen udgår ad 20.61.71.10., 20.62.14.18., 20.62.18.18. og 20.67.12., men 
udvides med 20.17.01.30. og 20.33.71.30. 
Tekstanmærkningen, der i øvrigt er uændret fra tidligere finansår, optages for at smi- 
diggøre anvendelsen af de afsatte anlægsbevillinger på de anførte konti. 

Ad tekstanmærkning nr. 90. 
Adgangen til at prisregulere er udgået. Tekstanmærkningen er iøvrigt uændret fra tidli- 
gere finansår. Den optages for at skabe mulighed for genanvendelse af ikke-forbrugte 
bevillinger i et efterfølgende finansår. 

Ad tekstanmærkning nr. 105. 
Der henvises til L 1090 1992 om Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

Ad tekstanmærkning nr. 106. 
Da mange specielt små fri grundskoler vil få problemer med at afholde større 
enkeltudgifter i forbindelse med f.eks. efteruddannelse af lærere, er der behov for, at 
undervisningsministeren kan indgå aftale med Vikarkassen for de frie grundskoler om, 
at fordeling af det statslige tilskud til de enkelte skoler til sådanne formål foretages af 
Vikarkassen. Udover efteruddannelse af lærere kan det være andre særlige lærerlønud- 
gifter, hvor størrelsen af den enkelte udgift ikke giver små skoler mulighed for at af- 
holde udgiften af den ordinære tilskudsbevilling. 
Der er endvidere hjemmel til, at undervisningsministeren kan indgå aftale med Vikar- 
kassen om varetagelse af opgaver ved fordeling af pladser til langtidsledige til de frie 
grundskoler. 
Vikarkassen skal, når den varetager opgaverne, være underlagt friskolelovens bestem- 
melser om regnskab og revision samt om afgivelse af oplysninger til Undervisningsmi- 
nisteriet. 

Ad tekstanmærkning nr. 108. 
Med fristyrelsesforsøgene ønsker regeringen gennem øgede frihedsgrader at give, den 
enkelte institution nye muligheder for effektivisering og derigennem frigørelse af res- 
sourcer, som kan genanvendes til formål, der tjener kvalitetsforbèdringer. 
Dele af fristyrelsesforsøgene kan kun gennemføres med særlig hjemmel. 
Uddannelsesinstitutionerne får hjemmel til at opkræve depositum i forbindelse med 
udlevering af gratis læremidler. Baggrunden er, at institutionerne ønsker at begrænse 
tab i forbindelse med ødelagte eller ikke tilbageleverede læremidler. 
Fristyrelsesforsøgene omfatter inden for Undervisningsministeriets område for tiden de 
selvejende institutioner Århus Købmandsskole og Aarhus tekniske Skole samt stats- 
virksomheden Danmarks Edb-center for forskning og uddannelse, ÜNI-C. 


